[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	20.12.2023
	№
	2018

г.Коряжма

О проведении  оценки технического состояния

защитных сооружений гражданской обороны
на территории городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»
          В соответствии с требованиями Федерального закона от 12 .02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны, утвержденных приказом МЧС России от 15 декабря 2002 года № 583 (далее – Правила), в целях организации планирования и проведения мероприятий по подготовке и содержанию защитных сооружений гражданской обороны (далее – ЗС ГО), расположенных на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма», в готовности к приему укрываемых, их учету, техническому обслуживанию, текущему и капитальному ремонту, администрация городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать комиссию по оценке технического состояния  ЗС ГО, находящихся в собственности городского округа Архангельской области «Город Коряжма» (далее – Комиссия) в составе согласно Приложению 1.
2. Комиссии:

2.1. Провести в период 2024-2025 года оценку технического состояния ЗС ГО на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма» в соответствии с Перспективным планом проведения комплексной оценки технического состояния ЗС ГО в 2023-2025 годах (далее – Перспективный план).

2.2. Результаты оценки технического состояния ЗС ГО оформить актом оценки содержания и использования ЗС ГО в соответствии с приложением 13 к пункту 4.1.6 Правил, на каждое ЗС ГО отдельно.
3. Рекомендовать руководителям организаций, на территории которых расположены ЗС ГО, имеющих ЗС ГО на балансе, эксплуатирующих ЗС ГО на праве оперативного управления или хозяйственного ведения (далее – организации):

3.1. Организовать проведение оценок технического состояния ЗС ГО в соответствии с требованиями раздела IV Правил эксплуатации ЗС ГО согласно Перспективному плану.
3.2. В состав комиссии по оценке технического состояния ЗС ГО включать представителя отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма».
3.3. Результаты комплексной оценки технического состояния ЗС ГО оформить актом оценки содержания и использования ЗС ГО в соответствии с приложением 13 к пункту 4.1.6 Правил, на каждое ЗС ГО отдельно.
3.4. Предоставить акты оценки содержания и использования ЗС ГО в отдел по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе администрации города, в течение 10 рабочих дней с даты окончания оценки технического состояния ЗС ГО.

4. Отделу по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе администрации города:

- довести информацию о проведении комплексной оценки технического состояния ЗС ГО до организаций;

- организовать контроль за выполнением Перспективного плана и обеспечить организационно-методическую помощь руководителям организаций в проведении комплексной оценки технического состояния ЗС ГО.
5. Разместить настоящее постановление на официальном  сайте администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма» в  информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования                                     О.В. Заборский
Приложение

к постановлению администрации города

                                     от    20.12.2023  №  2018
С О С Т А В

комиссии по оценке технического состояния  ЗС ГО, находящихся в собственности городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

	председатель комиссии
	- Рыжков Алексей Владимирович, заместитель главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальник управления муниципального хозяйства и градостроительства

	заместитель

председателя комиссии
	- Башлачев Иван Юрьевич, руководитель отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе администрации города;

	члены комиссии:

Береснева Татьяна Викторовна

Гульманова Ольга Константиновна

	- главный специалист управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города;

- , главный инженер муниципального казенного учреждения «Управление строительства и капитального ремонта города Коряжмы Архангельской области» (по согласованию);